
  

Rada města Brna B | RN | o 3 

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna 

konané dne 10.12.2019 

19. Návrh rozpočtového opatření - přesun běžných a 
kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správy majetku MMB 

Anotace 

Toto rozpočtové opatření řeší přesun kapitálových výdajů pro konstrukční a bezpečnostní prvky při budování vstupů do 
vodojemu Tvrdého 15. Dále slouží k převodu běžných výdajů na úhradu spotřeby energií v objektech ve správě OSM 
MMB. Zbývající část přesunů rozpočtu bude využita k úhradě nutných oprav a údržby objektů ve správě odboru. Tyto 
navržené přesuny se týkají nebytových domů a pozemků. 

Návrh usnesení 
  

Zastupitelstvo města Brna 

  

schvaluje zvýšení celkových rozpočtových nákladů akce ORG 2395 - „Vybudování vstupů do 
vodojemu - Tvrdého 15“ ze 2 000 tis. Kč na 2 910 tis. Kč, 

schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č...... těchto usnesení, z důvodu 

přesunu běžných a kapitálových výdajů rozpočtu Odboru správy majetku MMB dle 

aktuální potřeby. 

Stanoviska 
  

Rada města Brna projedná materiál na schůzi č. R8/054 konané dne 4.12.2019. 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na 12. zasedání konaném dne 4.12.2019. 
  

  

Podpis zpracovatele pro archivaci 

    
  

Zpracovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Bc. Petr Gabriel 

vedoucí odboru - Odbor správy majetku 

3.12.2019 v 10:52 

Garance správnosti, zákonnosti materiálu     
  

Spolupodepisovatel 
  

Elektronicky podepsáno 

Ing. Olga Nováková 

vedoucí úseku - Úsek 3. náměstka primátorky 

3.12.2019 v 11:54     
  

Strana 1 

Sestava vytvořena 3.12.2019 v 14:18 141 Vygenerováno programem eMMB 

 



    

Důvodová zpráva 

Navrhované rozpočtové opatření běžných a kapitálových výdajů Odboru správy majetku MMB 

je předkládáno z důvodu potřeby přesunů v rámci položky 6121 $ 3639. Součástí návrhu jsou 

také převody mezi položkami 51-54 $ 6171, 3613, 4341, 3612 a 6211. Další přesuny se týkají 

položky 5171 $ 3613 a 3639. 

První přesun se týká kapitálových výdajů pro vybudování dvou vstupů do vodojemu na Žlutém 

kopci, Tvrdého 15. Během těchto prací po zjištění skutečného stavu bylo upraveno konstrukční 

řešení opěrné zídky a nosné konstrukce, musela být provedena zálivka dutiny v nosné 

konstrukci zdiva a doplněno zábradlí nad vstupním schodištěm. Tyto výdaje nemohly být dříve 

předpokládány, a proto je navrženo navýšení položky 6121, 8 3639, ORG 2395 o 210 tis. Kč. 

Další navržené přesuny se týkají úhrad za energie. Jedná se o studenou vodu, elektrickou 

energii, plyn a teplo. Potřeba vznikla nabytím nových objektů do správy např. Francouzská 83 

nebo vyšší spotřebou oproti předpokladu. Přesuny jsou navrženy v rámci energií z položek, kde 

naopak nedošlo k předpokládané výši spotřeby. Navýšení se tedy týká položky 5151 8 3612 o 

110 tis. Kč, u položky 5151 $ 4341 o 60 tis. Kč, u položky 5152 $ 3613 o 630 tis. Kč, u položky 

5153 $ 3612 o 60 tis. Kč, u položky 5154 $ 3613 o 70 tis. Kč a u položky 5154 $ 6171 o 600 

tis. Kč, 

Poslední část návrhu se týká přesunů rozpočtu na jiné objekty, než bylo schváleno v rámci 

rozpočtu odboru. Jedná se o nebytové objekty a areály. Finance jsou třeba na drobné opravy 

prostor pod rampou kostela sv. Michala na Dominikánském náměstí. Další oblastí jsou školská 

a jiná zařízení, kde bylo třeba zajistit opravy z důvodu specifických požadavků provozu. 

Například byly zjištěny závady elektroinstalace střední školy Táborská 185 nebo bylo nutné 

zabezpečit opěrnou zídku u školy Štolcova 16. Dále také vyvstala nutnost oprav venkovních 

nátěrů Muzea romské kultury Bratislavská 67. U $ 3613 žádáme o přesun celkové částky 1550 

tis. Kč mezi objekty. Poslední navýšení se týká pozemků ve správě odboru. V rámci jejich 

zajištění je nutno navýšit náklady na opravy oplocení, branek a zajištění štol nebo propadlin 

v terénu. Na položku 5171 $ 3639 požadujeme převézt 100 tis. Kč. 

Navýšení všech uvedených položek je řešeno přesunem finančních prostředků v rámci 

schváleného rozpočtu OSM MMB na rok 2019. 

Strana 2  



  

 
 

© 
OUPHS 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

      
          

 
 

   
 

099 
I 

001 
098 

I 
Kxuozod 

- jueaozipn 
v 
AA21dO|g00000099/ 

ILIS 
6L9£ 

0099 
684 

91 
00SI 

686 
1I 

WSO 
Auop 

9A0jÁgou 
- rugaozapn 

© AARIdo 
(900000099 

ILIS 
£19£ 

0099 
0
g
 

0
 

0 
E
T
L
Y
D
A
 

"AS 
€
1
9
1
S
0
X
 
n
o
d
u
e
 

p
o
d
 
J
O
J
S
O
I
 T 

= 
T
U
P
A
O
Z
I
P
N
 

£ 
Á
A
R
I
d
O
 

1
0
7
0
0
0
0
9
9
,
 

I
Z
I
S
 

E
1
9
8
 

0
0
9
9
 

091 
001- 

09% 
II 

1P01 
LOH 

ICI 
- 1UPAOZIPN 

L ÁALIIO 
|PTP000099L 

ILIS 
£19£ 

0099 
OST 

0S1- 
007 

GZ 
exdás 

- rueaozapn 
© Áeido|c1+000099/ 

ILIS 
£19£ 

0099 
0S+ 

002- 
OSI 

I 
18 

LAOXNIdOJLAS 
"DD1UDPIZ 

LUJPSLIJ 
- 1UPAOZIPN 

B KABITO 
[784000099 

ILIS 
£19£ 

0099 
0S+ 

007- 
098 

ODIULIS 
JDEOIDJ 

LUALSÁTA 
- 1UPAOZIPN 

£ ÁARITO|1SF000099/ 
ILIS 

£19€ 
0099 

0 
0<- 

0S 
O1 

PNRAS 
- 1UPAOZIpn 

© AAVIdO|6CF000099L 
ILIS 

£19£ 
0099 

0 
0<- 

0S 
€9 

LAOJILI 
- 1UPAOZIPN 

£ ÁARITO 
(9€1000099L 

ILS 
£19£ 

0099 
0 

08- 
0S 

Z CXPIH 
- IUeAozipn 

€ ÁAeIdo|02£000099L 
ILIS 

E19£ 
0099 

OSI 
OSI- 

00€ 
07 

PXSUDUIGOJLIS 
- JULAOZIPN 

£ ÁALILO 
[191000099 

ILIS 
£19€ 

0099 

97L 
6 

009 
921 

6 
AdJOUJ 

LYOUINOII|099/ 
peIS 

1219 
0099 

TI8 
Z 

0L 
TL T 

AJ1OU9 
PLXOLINO[A|099/ 

E
 

£19£ 
0099 

0S9 
09 

06S 
uÁ|d|099/ 

€cIg 
Z19£ 

0099 
Sly 

S 
0£9 

<p8 
+ 

ojds1|099/ 
zS1S 

£19£ 
0099 

09£ 
09 

00€ 
BpoA 

PuopNIS|099L 
ISIS 

Ib€r 
0099 

011 
+ 

01 
000 

7 
vpoA 

euopnIS|099 
ISIS 

Z19£ 
0099 

S66 
001- 

<60 
I 

O
I
I
 

LYOLINOJI|099/ 
pSIS 

119 
0099 

00% 
007- 

007 
uÁjd|099 

€cIS 
IL19 

0099 
0ZL 

001- 
078 

uájd|099. 
€cIS 

Ipéb 
0099 

<S9 
I 

0€I- 
<8/ 

I 
UÁ|d|099/ 

€cIC 
£19€ 

0099 
876 

01 
002- 

879 
II 

ojdo1|099/ 
TSIS 

IL19 
0099 

026 
I 

007- 
OLT Z 

EpoA 
puopnyS|099L 

ISIS 
£19£ 

0099 
161% 

001- 
162% 

£poA 
vuopnS|099/ 

ISIS 
1219 

0099 

016% 
017 

00. 
Z 

SI 
OUPPIAL 

- NumolopoA 
op 

ndnsa 
jupAOpngÁA 

|S6EZ 
1219 

6£9£ 
0099 

06L 
L 

010 
000 

8 
ODNYÝSUOJOI 

- £ 
UPU 

OJSALIOJN/C 
"ULU 

DASGNAL(|699T 
1z19 

6£9£ 
0099 

a
u
9
u
z
 

od 
|- +njs0dzo1| 

 G10TTT'ST 

jo00dz0 
v
a
v
I
d
)
 

| 
j900dzoa 

d
j
 

ujdeu 
£U32A 

O
N
O
 

zn 
jod 

8 
FrNOoO 

uns91d- 
2(EpÁA 

9a0jejidey 
E 
U
Z
 

O
S
H
A
 

1u91)edo 
9
A
0
)
3
3
0
d
z
0
 

 


